
FOMEJIbCKI АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПЕТРЫКАУСК1 РАЁННЫ ПЕТРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

г. Петрыка^ г. Петриков

Об определении перечня мест 
размещения нестационарных
торговых объектов,
нестационарных объектов
общественного питания, летних 
площадок (продолжения залов) на 
территории Петриковского района

На основании пункта 2 статьи 12 Закона Республики Беларусь от 8 
января 2014 г. №128-3 «О государственном регулировании торговли и 
общественного питания», Положения о перечне мест размещения 
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов 
общественного питания, летних площадок (продолжений залов), 
маршрутов движения передвижных торговых объектов, передвижных 
объектов общественного питания», утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 15 июня 2021 г. № 331 
«О перечнях мест размещения (маршрутов движения) отдельных 
торговых объектов и объектов общественного питания», Петриковский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить:
перечень мест размещения нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов общественного питания, летних площадок 
(продолжения залов) на территории Петриковского района согласно 
приложению.

2. Признать утратившими силу:
-решение Петриковского районного исполнительного комитета от 

30 марта 2015 года №335 «Об утверждении схемы и мест размещения 
торговых объектов, объектов общественного питания на территории 
Петриковского района»;

-решение Петриковского районного исполнительного комитета от 
10 августа 2015 года №887 «О внесении изменений в решение 
Петриковского районного исполнительного комитета от 30 марта 2015г. 
№335».



-решение Петриковского районного исполнительного комитета от 
5 октября 2015 года №1095 «О внесении изменений в решение
Петриковского районного исполнительного комитета от 30 марта 2015г. 
№335».

-решение Петриковского районного исполнительного комитета от 
20 марта 20117 года №388 «О внесении изменений в решение
Петриковского районного исполнительного комитета от 30 марта 2015г. 
№335».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителей председателя Петриковского районного исполнительного 
комитета по направлению деятельности, председателей сельских 
исполнительных комитетов.

Председатель 

Управляющий делами

А.М.Навныко

Н.В.Грамович



Приложение
к
Петриковского районного
исполнительного ком и ге га

Перечень мест размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных о^^Ктов общественного
питания, летних площадок(продолжения залов)

№
п/п

Адресные ориентиры места 
размещения нестационарных 

торговых объектов, 
нестационарных объектов 
общественного питания, 
передвижных объектов

Вид места 
расположения

Вид нестационарного 
(передвижного) 
торгового объекта, 
тип нестационарного 
(передвижного) 
объекта 
общественного 
питания в 
зависимости от 
формата

Класс, группы и 
(или) виды 
реализуемых 
товаров

Срок (период,
сезон)
размещения

Количество мест для 
размещения (мест 
остановки) 
нестационарных 
(передвижных) торговых 
объектов, объектов 
общественного питания

город Петриков

1
площадка по улице Базарной 
между магазинами «Про запас» 
и «Товары для дома»

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 20

2 площадка по улице Базарной 
около магазина «Три цены»

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-грак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 10

3
площадка по улице Базарной 
(стоянка напротив магазина 
ЧТУП «Власта-Люкс»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично, 
по субботам 5



4
площадка по улице Бумажкова, 
41 (около магазина № 89 
«МегаОпт»)

земли общего 
пользования

емкость для хранения 
и продажи товаров, 
лоток

продовольствен­
ный

сезонно с 1 
апреля по 15 
октября

3

5
площадка ул. Бумажкова,72 
(около магазина № 91 «Родны 
кут»)

земли общего 
пользования

емкость для хранения 
и продажи товаров, 
лоток

продовольствен­
ный

сезонно с 1 
апреля по 15 
октября

3

6

площадка по улице 
Бумажкова,126 
(около магазина № 92 
«Дискаунт»)

земли общего 
пользования

емкость для хранения 
и продажи товаров, 
лоток

продовольствен­
ный

сезонно с 1 
апреля по 15 
октября

5

7
площадка по улице Будённого 
(около здания кафе «Летняя 
площадка»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный

сезонно с 1 
апреля по 15 
октября

6

8 площадка на городском пляже 
№2

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный

сезонно с 1 
апреля по 
15 октября

3

9
площадка по улице 
Луначарского (на стоянке около 
магазина «Евроопт»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток

продовольствен­
ный

сезонно с 1 
апреля по 15 
октября

3

10 площадка по улице Королева 
(около магазина «АмиМебель»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток, палатка, фуд- 
трак

продовольствен­
ный

круглогодично 3

Бабуничский сельский исполнительный комитет

11

агрогородок Бабуничи, ул. 
Первомайская, 27 (площадка 
около Центра культуры и 
досуга)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 10

12 деревня Михедовичи,
ул. Центральная, 24 (площадка

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и

продовольствен­
ный, круглогодично 10



около сельского Дома 
культуры)

продажи товаров, 
лоток, палатка, фуд- 
трак

непродовольст­
венный

13
деревня Михедовичи, ул. 
Молодежная (около жилого 
дома № 24)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

Круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

14
деревня Михедовичи, ул. 
Колхозная (около жилого дома 
№ 48)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

15
деревня Боричев, ул. 
Центральная (около жилого 
дома № 20)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

16
деревня Косище, ул. 
Центральная (около жилого 
дома № 13)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

17
деревня Полесье, ул. 
Центральная (около жилого 
дома № 6)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

18
деревня Сотничи, ул. 
Центральная (около здания 
магазина)

земли общег о 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

Грабовский сельский исполнительный комитет

19

агро городок Грабов, ул. 
Школьная (около здания 
сельского исполнительного 
комитета)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 5

20 агрогородок Грабов, ул. 
Советская (около здания

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода-

продовольствен­
ный, круглогодично 5



магазина №74 «ТПС») жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

непродовольст­
венный

21

деревня. Великие Селютичи, ул. 
Центральная (площадка около 
здания сельского клуба- 
библиотеки)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток, палатка, фуд- 
трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 5

22
деревня Малые Селютичи, ул. 
Центральная(около жилого 
дома № 3)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

23

деревня Малые Селютичи, ул. 
Центральная (около жилого 
дома № 22)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

24
деревня Берёзовка, ул. 
Центральная (около жилого 
дома№  16)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

25

деревня Берёзовка, ул. 
Центральная (около беседки 
при въезде со стороны 
агрогородка Г рабов)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

26 деревня Рябка ул. Центральная 
(около жилого дома № 1)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

Голубицкий сельский исполнительный комитет

27
агрогородок Голубица, ул. 
Советская (около магазина 
«Алеся»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток, палатка, фуд- 
трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 6



28
деревня Славинск, ул. 
Совхозная (перекресток между 
жилыми домами № 18 и № 15)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

29
поселок Славинск, ул. 
Октябрьская (около жилого 
дома № 22)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

30
деревня Вышелов, ул. 
Комсомольская (на перекрестке 
около жилого дома № 19)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

31
деревня Турок, ул. Богданка (на 
перекрестке около жилого дома 
№ 1)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

32
деревня Рубча, ул. Центральная 
(на перекрестке около жилого 
дома№  19)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованньм 
режимом работы

1

33 деревня Белин, ул. Поселковая 
(около жилого дома № 2)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

34 деревня Белин, ул. Полевая 
(около жилого дома № 5)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

35
деревня Мордвин, ул. 
Совхозная (около жилого дома 
№ 10)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы 1



36 деревня Снядин (около здания 
магазина №90 «ТПС»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток, палатка, фуд- 
трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 3

Копцевичский сельский исполнительный комитет

37
поселок Копцевичи, ул. 
Заводская (около здания 
магазина №66 «ТПС»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток, палатка, фуд- 
трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 10

38
деревня Копцевичи, ул. 
Советская (около жилого дома 
№ 7)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

39
деревня Копцевичи, ул. 
Советская (площадка 
остановочного пункта)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

40
деревня Копцевичи, ул. 
Советская (около жилого дома 
№ 101)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

Колковский сельский исполнительный комитет

41

агрогородок Колки, ул. 
Школьная, 1 (площадка около 
здания сельского Дома 
культуры)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток, палатка, фуд- 
трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 10

42
деревня Секеричи, ул.
Школьная (площадка около 
остановочного пункта)

_

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток, палатка, фуд- 
трак

продовольствен - 
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 5



43 деревня Зублище (около здания 
магазина)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток, палатка

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 5

Конковичский сельский исполнительный комитет

44
деревня Мицуры, ул. 
Центральная (около жилого
дома № 53)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с
согласованным 
режимом работы

1

45

деревня Атирки, ул. 
Центральная (при въезде в 
деревню со стороны 
г. Петриков)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

46
деревня Слинки, ул. 
Центральйая (около жилого 
дома №18)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

47 деревня Адаси, ул. Центральная 
(около жилого дома № 5)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

48
деревня Акрионы, ул. 
Центральная(около жилого 
дома № 6)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

49
агрогородокКонковичи, ул. 
Центральная (площадка около 
магазина «Ална»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 8

Комаровичский сельский исполнительный комитет

50
агрогородок Комаровичи, ул. 
Совхозная (около культурно­
спортивного центра)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 10



51

деревня Фастовичи, ул. 
Центральная(около 
остановочного пункта на въезде 
со стороны аг.Комаровичи)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

52
деревня Фастовичи, ул. 
Набережная (около жилого 
дома№  91)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

53
деревня Бобрик, ул. 
Центральная, переулок Рабочий 
(около жилого дома №2)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

54
деревня Бобрик, ул. 
Центральная (около жилого 
дома №23)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

55 деревня Борки ул.Центральная 
(около жилого домов №7)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

56 деревня Борки ул.Центральная 
(около жилого домов №19)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

57
деревня Белый Переезд, ул. 
Центральная (около жилого 
дома№  1)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

58
деревня Замостье 
ул.Центральная (около жилого 
дома №1)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1



Копаткевичский сельский исполнительный комитет

59
г.п Копаткевичи, ул. 
Интернациональная ( площадка 
напротив магазина «Копеечка»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 15

60
деревня Городище, ул. Лесная,
(возле жилого дома № 12)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 15

61
поселок Ивашковичи, ул. 
Аврамовка (возле жилого дома
№ 23)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглог одично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

62
деревня Первая Слободка, ул. 
Молодежная (около жилого 
дома № 2)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

63
деревня Ивашковичи 
ул.Школьная (около 
остановочного пункта)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

64
поселок Тремля (около 
административного здания 
ОАО «Рыбхоз «Тремля»)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

Лясковичский сельский исполнительный комитет

65
агрогородокЛясковичи, ул. 
Набережная (около здания 
РУИС «Белпочта»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 5

66
агрогородокЛясковичи, ул. 
Речная (около жилого дома № 
10)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1



67

агрогородокЛясковичи, ул. 
Комсомольская, 26 (около 
административного здания 
ЭЛОХ «Лясковичи»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 5

68

агрогородокЛясковичи,ул. 
Лесная,4 (около здания 
общежития ГПУ 
«Национальный парк 
«Припятский»)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

69
агрогородокЛясковичи, ул. 
Звездная, 1 (около магазина 
«Крама»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток, палатка, фуд- 
трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 3

70
деревня Пилипоны, ул. 
Колхозная (около жилого дома 
№ 17)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

71 деревня Молот, ул. Ленинская 
(около жилого дома № 3)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

72 деревня Серп, ул. Ленинская 
(около жилого дома № 2)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

73
деревня Полежач-Гора, ул. 
Советская (около жилого дома 
№ 2)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

74
деревня Бринев, ул. Гагарина 
(возле сельского Дома 
культуры)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и продажи 
товаров, лоток, палатка, 
фуд-трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 5



75
деревня Дорошевичи, ул.
Гагарина (около остановочного 
пункта)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

76 деревня Боклань, ул.Чкалого 
(около здания магазина)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным
режимом работы

1

Лучицкий сельский исполнительный комитет

77 деревня Беседы (около жилого 
дома № 6)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

78 деревня Лучицы ул. Школьная 
(около здания магазина)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток, палатка, фуд- 
трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 5

79 агрогородок Кошевичи (около 
здания магазина № 30 «ТПС»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен - 
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 5

80 деревня Копцевичи (около 
здания магазина)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

81 деревня Деменка (около здания 
магазина)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

82 деревня Хвойня (около жилого 
дома № 9)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1



83
деревня Старина,
ул.Центральная около жилого
дома № 26)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

84
поселок Красный, ул. 
Центральная(около жилого 
дома № 3)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

Мулл зовский сельский исполнительный комитет

85
деревня Коржевка, ул. Рабочая 
(около здания бывшего 
магазина)

земли общего 
пользования автомагазин

п родовольствен- 
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

86 деревня Людвинов, ул. Победы 
(около остановочного пункта)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

87
деревня Остров, ул. 
Примостовая (около жилого 
дома № 2 и жилого дома № 29)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

88
деревня Сметаничи, ул. 
Комарова (около жилого дома 
№ 16)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

89 деревня Сметаничи, ул. Новая 
(около жилого дома № 1)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

90
деревня Куритичи, ул. Вити 
Ситницы (около остановочного 
пункта)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1



91

деревня Куритичи, ул. 
Советская, 14 (около 
административного здания 
ОАО «Куритичи»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 10

92

поселок Муляровка, ул. Рабочая 
(возле учебно-производствен­
ного корпуса ОАО
«Петриковский агросервис»)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным
режимом работы

1

93

94

поселок Муляровка, ул. 
Привокзальная (около жилого 
дома №11)

земли общег о 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 10

деревня Слобода (около 
магазина № 70 «ТПС»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 5

95
деревня Средняя Рудня ул. 
Коммунальная (около жилого 
дома №36)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

96
деревня Заболотье
ул.Аэродромная (около жилого
дома №13)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

97
поселок Слободской ул. 
Молодежная (около жилого 
дома №15)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

Мышанский сельский исполнительный комитет

98
деревня Старые Кацуры, ул. 
Железнодорожная (около 
жилого дома №11)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1



99
деревня Старые Кацуры, ул. 
Железнодорожная (около 
жилого дома №21)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

100
деревня Новые Кацуры, ул. 
Советская (около жилого дома 
№ 26)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

101
деревня Новые Кацуры, ул. 
Советская (около жилого дома 
№ 42)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

102 деревня Баянов, ул. Школьная 
(около жилого дома № 9)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

103 деревня Баянов, ул. Советская 
(около жилого дома № 20)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

104
деревня Мышанка (площадка 
около здания магазина 
«Звезда»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 10

105

деревня Мышанка ул. 
Советская (площадка около 
здания Мышанского 
лесничества)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен - 
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

106
деревня Мышанка ул. 
Советская (площадка около 
здания магазина №34 «ТПС»)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

107 деревня Беседки ул. 
Набережная (около здания

земли общего 
пользования автомагазин продовольствен­

ный.
круглогодично/ в 
соответствии с 1



фельдшерско - акушерского 
пункта)

непродовольст­
венный

согласованным 
режимом работы

108
деревня Теребов ул. 
Новосельная (около здания 
магазина №49 «ТПС»

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

Новоселковский сельский исполнительный комитет

109
агрогородок Новоселки, ул. 
Ленина В.И. (площадка около 
сельского Дома культуры)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 10

ПО
агрогородок Новоселки, ул. 
Ленина В.И. (площадка около 
магазина «Спадчына»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и прода­
жи товаров, лоток, 
палатка, фуд-грак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 5

111
деревня Новые Головчицы, ул. 
Октябрьская (площадка около 
магазина «Светлана»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток, палатка, фуд- 
трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 10

112
деревня Аносовичи
ул.Советская (площадка около
жилого дома №5)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

113
деревня Клясов, ул. 
Центральная (около жилого 
дома № 3 и № 4)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

114
деревня Филиповичи, ул. 
Центральная (около жилого 
дома № 8)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

115 деревня Млынок, ул. 
Центральная (около жилого

земли общего 
пользования автомагазин продовольствен­

ный,
круглогодично/ в 
соответствии с 1



дома № 23) непродовольст­
венный

согласованным 
режимом работы

116
деревня Рекорд, переулок 
Садовый (около жилого дома № 
13)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

117
деревня Проходы, ул. 
Октябрьская (около жилого 
дома № 9)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

118
деревня Старые Головчицы ул. 
Центральная (около жилого 
дома № 27)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

119
деревня Грабники ул. 
Ленинская (около жилого дома 
№4)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

120
деревня Забродье ул. 
Центральная(около жилого 
дома №4)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

121
деревня Забродье ул. 
Центральная (около жилого 
дома №14)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

122
деревня Забродье ул. 
Центральная (около жилого 
дома №46)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1



123
деревня Ванюжичи ул. 
Центральная( около жилого 
дома №3)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

124
деревня Ванюжичи ул. 
Центральная( около жилого 
дома №36)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

Птичский сельский исполнительный комитет

125
агрогородок Птичь, ул. 
Советская (около здания 
столовой)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

126
деревня Багримовичи, ул. 
Центральная (около здания 
магазина)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

127
деревня Бобречье, ул. Чкалова 
(площадка остановочного 
пункта около здания магазина)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

128
деревня Млынок, ул. Гагарина 
(на площадке напротив жилого 
дома № 7)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

129
деревня Рог ул. Центральная 
(около здания магазина №17 
«ТПС»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток, палатка

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 5

130
деревня Радков ул. 
Первомайская (около жилого 
дома №46

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1



131 деревня Хусное ул. Победы 
(около здания магазина)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

132 деревня Хусное ул. Победы 
(около жилого дома №54)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

Петриковский сельский исполнительный комитет

133
Поселок Белолесское, ул. 
Лесная (около жилого дома № 
1)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

134 деревня Березняки, ул. Лесная 
(около жилого дома № 2)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

135
деревня Оголили, ул. 
Центральная (около здания 
магазина)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

136
деревня Свобода, перекресток 
ул. Центральная и пер. 
Центральный

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен - 
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

137

деревня Першемай, ул. 
Центральная (на въезде со 
стороны автодороги Петриков- 
Копдевичи)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

138
деревня Новоселки, пер. 
Набережный 2-й (около жилого 
дома № 2)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1



139
деревня Макаричи, ул. 
Первомайская (около здания 
магазина)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток, палатка, фуд- 
трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 6

140
деревня Слензаки, ул. 
Центральная (около жилого
дома № 29)

земли общего
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с
согласованным 
режимом работы

1

141
деревня Белановичи, ул. 
Первомайская (около здания 
сельской библиотеки-клуба)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток, палатка, фуд- 
трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 5

142 деревня Ильич ул. Центральная 
(около здания магазина)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

143
деревня Оголичская Рудня ул. 
Центральная (около здания 
магазина)

земли общег о 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

Челющевичский сельский исполнительный комитет

144 деревня Дуброва, ул. Лесная 
(около жилого дома № 13)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

145
поселок Красная Г орка, ул. 
Полевая (напротив жилого дома 
№ 28)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

146
агрогородокЧелющевичи, ул. 
Школьная (около 
административного здания

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров,

продовольствен­
ный,
непродовольст-

круглогодично 10



КСУП «Челющевичи») лоток, палатка, фуд- 
трак

венный

147
деревня Залесье, ул. 
Центральная (около здания 
магазина №76 «ТПС»)

земли общего 
пользования

автоцистерна, емкость 
для хранения и 
продажи товаров, 
лоток, палатка, фуд- 
трак

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично 5

148
деревня Великое Поле 
ул.Лугавая (около 
остановочного пункта)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1

149
деревня Другая Слободка 
ул.Центральная (около здания 
магазина)

земли общего 
пользования автомагазин

продовольствен­
ный,
непродовольст­
венный

круглогодично/ в 
соответствии с 
согласованным 
режимом работы

1


